
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 632-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Фадеевский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Фадеевский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, 
ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации № 1Э1-ФЗ от 06.03.2003 г., на 
основании Устава муниципального образования Пономаревский район и 
соглашения о передачи осуществления части полномочий № 12 от 29.01.2018 
года, Постановления администрации муниципального образования 
Пономаревский район от 24.03.2020 года №204-п «О внесении изменений в 
генеральный план муниципального образования Фадеевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Фадеевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Фадеевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено 
муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Фадеевский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального 
образования Фадеевский сельсовет (http://fadeevka-sovet.ru/).

http://fadeevka-sovet.ru/


2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных 
слушаний с учетом требований санитарно-эпидемиологического 
законодательства.
2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Фадеевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» в администрации Фадеевский 
сельсовет по адресу: п. Фадеевка, Пономаревский район, Оренбургская область, 
ул. Совхозная, д.З в рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для ознакомления, 
начиная с момента размещения на официальном сайте настоящего постановления 
и до дня проведения публичных слушаний 23 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 23 октября 2020 года в 15:30 часов по
местному времени в здании в администрации Фадеевский сельсовет по адресу: п. 
Фадеевка, Пономаревский район, Оренбургская область, ул. Совхозная, д.З в 
порядке, установленном законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах 
проведения публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном 
сайте муниципального образования Пономаревский сельсовет (http://fadeevka- 
sovet.ru/) в сети «Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Фадеевский'сельсовет, правообладателям земельных 
участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 22 октября 2020 года, 
направить письменные предложения и замечания по вынесенному на публичные 
слушания по проекту «Внесения изменений в генеральный план муниципального 
образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской 
области», а также письменные извещения о своем желании принять участие в 
публичных слушаниях, в администрацию муниципального образования 
Фадеевский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела 
архитектуры, градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

Глава рай̂ ЦТОномлРЕвегаго/̂ ё! А. П. Федосеев
Л. .1?  .1

Разослано: А.1т£^5вдину, юридический отдел, администрации муниципального 
образования Фадеевский сельсовет

http://fadeevka-


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 631-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Софиевский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Софиевский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, 
ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации № 1Э1-ФЗ от 06.03.2003 г., на 
основании Устава муниципального образования Пономаревский район и 
соглашения о передачи осуществления части полномочий № 7 от 07.03.2018 года, 
Постановления администрации муниципального образования Пономаревский 
район от 24.03.2020 года .№203-п «О внесении изменений в генеральный план 
муниципального образования Софиевский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Софиевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Софиевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено 
муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Софиевский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального 
образования Софиевский сельсовет (http://sofievka.pn-adm.ru/).

http://sofievka.pn-adm.ru/


z.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных 
слушаний с учетом требований санитарно-эпидемиологического 
законодательства.
2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Софиевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» в администрации Софиевский 
сельсовет по адресу: с. Софиевка, Пономаревский район, Оренбургская область, 
ул. Казанская, д.32 в рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для ознакомления, 
начиная с момента размещения на официальном сайте настоящего постановления 
и до дня проведения публичных слушаний 22 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 22 октября 2020 года в 11:30 часов по
местному времени в здании в администрации Софиевский сельсовет по адресу: с. 
Софиевка, Пономаревский район, Оренбургская область, ул. Казанская, д.32 в 
порядке, установленном законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах 
проведения публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном 
сайте муниципального образования Пономаревский сельсовет (http://sofievka.pn- 
adm.ru/) в сети «Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Софиевский сельсовет, правообладателям 
земельных участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 21 
октября 2020 года. направить письменные предложения и замечания по 
вынесенному на публичные слушания по проекту «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Софиевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области», а также письменные извещения 
о своем желании принять участие в публичных слушаниях, в администрацию 
муниципального образования Софиевский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела 
архитектуры, градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его
ПОДПИСАНИЯ,

аппарат

ГЛА8Ы

Глава район^ I Пономаревского J J § J А. П. Федосеев
рай о н а

Разослано: юридический отдел, администрации муниципального
образования Со|||йШШйй сельсовет

http://sofievka.pn-


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 630-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Пономаревский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, 
ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЭ от 06.03.2003 г., на 
основании Устава муниципального образования Пономаревский район и 
соглашения о передачи осуществления части полномочий № 4 от 12.02.2018 года, 
Постановления администрации муниципального образования Пономаревский 
район от 24.03.2020 года №189-п «О внесении изменений в генеральный план 
муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено 
муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального 
образования Пономаревский сельсовет (http://ponomarevka.pn-adm.ru/).

http://ponomarevka.pn-adm.ru/


2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных 
слушаний с учетом требований санитарно-эпидемиологического 
законодательства.
2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» в администрации Пономаревский 
сельсовет по адресу: с. Пономаревка, Пономаревский район, Оренбургская 
область, ул. Советская, д.ЗО в рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для 
ознакомления, начиная с момента размещения на официальном сайте настоящего 
постановления и до дня проведения публичных слушаний 23 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 23 октября 2020 года в 16-40 часов по
местному времени в здании районного дома культуры по адресу: с. Пономаревка, 
Пономаревский район, Оренбургская область, ул. Гагарина, д.54 в порядке, 
установленном законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах 
проведения публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном 
сайте муниципального образования Пономаревский сельсовет 
(http://ponomarevka.pn-adm.ru/) в сети «Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Пономаревский сельсовет, правообладателям 
земельных участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 22 
октября 2020 года. направить письменные предложения и замечания по 
вынесенному на публичные слушания по проекту «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области», а также письменные извещения 
о своем желании принять участие в публичных слушаниях, в администрацию 
муниципального образования Пономаревский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела 
архитектуры, градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

АППАРАТ

т -  ~ ГЛАВЫ . .  . _  _
Г лава района (noHOMAPERCKoro)̂  i  |  А. П. Федосеев

РАЙОНА

Разослано: юридический отдел, администрации муниципального
образования Пбш|у^е«6кий сельсовет

http://ponomarevka.pn-adm.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 628-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Максимовский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Максимовский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, 
ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЭ от 06.03.2003 г., на 
основании Устава муниципального образования Пономаревский район и 
соглашения о передачи осуществления части полномочий № 8 от 06.03.2018 года, 
Постановления администрации муниципального образования Пономаревский 
район от 24.03.2020 года №197-п «О внесении изменений в генеральный план 
муниципального образования Максимовский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Максимовский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Максимовский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено 
муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Максимовский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального 
образования Максимовский сельсовет (http://maksimovsky.ru/).

http://maksimovsky.ru/


2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных

законодательства.
2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Максимовский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» в администрации Максимовский 
сельсовет по адресу: с. Максимовка, Пономаревский район, Оренбургская 
область, ул. Кирова, д.З в рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для 
ознакомления, начиная с момента размещения на официальном сайте настоящего 
постановления и до дня проведения публичных слушаний 22 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 22 октября 2020 года в 10-00 часов по
местному времени в здании администрации муниципального образования
Максимовский сельсовет по адресу: с. Максимовка, Пономаревский район, 
Оренбургская область, ул. Кирова, д.З в порядке, установленном
законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах 
проведения публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном 
сайте муниципального образования Максимовский сельсовет
(http://maksimovsky.ru/) в сети «Интернет».
3. Предложить жителям населенных Пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Максимовский сельсовет, правообладателям
земельных участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 21 
октября 2020 года. направить письменные предложения и замечания по 
вынесенному на публичные слушания по проекту «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Максимовский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области», а также письменные извещения 
о своем желании принять участие в публичных слушаниях, в администрацию 
муниципального образования Максимовский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела 
архитектуры, градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

слушаний с учетом требований санитарно-эпидемиологического

Глава райо

Разослано:
образована сельсовет

^/Юридический отдел, администрации муниципального

А. П. Федосеев

http://maksimovsky.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 629-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Нижнекузлинский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Нижнекузлинский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, 
ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации № 1Э1-ФЗ от 06.03.2003 г., на 
основании Устава муниципального образования Пономаревский район и 
соглашения о передачи осуществления части полномочий № 4 от 12.02.2018 года, 
Постановления администрации муниципального образования Пономаревский 
район от 24.03.2020 года №188-п «О внесении изменений в генеральный план 
муниципального образования Нижнекузлинский сельсовет Пономаревского 
района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Нижнекузлинский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Нижнекузлинский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено 
муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Нижнекузлинский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального 
образования Нижнекузлинский сельсовет (https://xn— itbcgbbqikc4e0e.xn~plaiA.

https://xn%e2%80%94itbcgbbqikc4e0e.xn~plaiA


2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных

законодательства.
2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Нижнекузлинский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» в администрации 
Нижнекузлинский сельсовет по адресу: с. Нижние Кузлы, Пономаревский район, 
Оренбургская область, ул. Центральная, д.1 в рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 
часов для ознакомления, начиная с момента размещения на официальном сайте 
настоящего постановления и до дня проведения публичных слушаний 23 октября 
2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 23 октября 2020 года в 10-00 часов по 
местному времени в здании администрации муниципального образования 
Нижнекузлинский сельсовет по адресу: с. Нижние Кузлы, Пономаревский район, 
Оренбургская область, ул. Центральная, д.1 в порядке, установленном 
законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах 
проведения публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном 
сайте муниципального образования Нижнекузлинский сельсовет (https ://хп—  
itbcgbbqikc4e0e.xn—plai/) в сети «Интерйет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Нижнекузлинский сельсовет, правообладателям 
земельных участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 22октября 
2020 года, направить письменные предложения и замечания по вынесенному на 
публичные слушания по проекту «Внесения изменений в генеральный план 
муниципального образования Нижнекузлинский сельсовет Пономаревского 
района Оренбургской области», а также письменные извещения о своем желании 
принять участие в публичных слушаниях, в администрацию муниципального 
образования Нижнекузлинский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела 
архитектуры, градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его 
подписания.

эридический отдел, администрации муниципального

слушаний с учетом требований санитарно-эпидемиологического

А. П. Федосеев



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 627-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Ключевский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Ключевский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, 
ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЭ от 06.03.2003 г., на 
основании Устава муниципального образования Пономаревский район и 
соглашения о передачи осуществления части полномочий № 14 от 08.02.2018 
года, Постановления администрации муниципального образования 
Пономаревский район от 24.03.2020 года №196-п «О внесении изменений в 
генеральный план муниципального образования Ключевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Ключевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Ключевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области:
2.1, Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, иной официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено 
муниципальными правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Ключевский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального 
образования Ключевский сельсовет (http://kluchevskyselso.ucoz.ru/).

http://kluchevskyselso.ucoz.ru/


2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных 
слушаний с учетом требований санитарно-эпидемиологического 
законодательства.
2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Ключевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области» в администрации Ключевский 
сельсовет по адресу: с. Ключевка, Пономаревский район, Оренбургская область, 
ул. Школьная, д.1 в рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для ознакомления* 
начиная с момента размещения на официальном сайте настоящего постановления 
и до дня проведения публичных слушаний 23 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 23 октября 2020 года в 11-30 часов по
местному времени в здании администрации муниципального образования 
Ключевский сельсовет по адресу: с. Ключевка, Пономаревский район,
Оренбургская область, ул. Школьная, д.1 в порядке, установленном 
законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах 
проведения публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном 
сайте муниципального образования Ключевский сельсовет 
(http://kluchevskyselso.ucoz.ru/) в сети «Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Ключевский сельсовет, правообладателям 
земельных участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 22 
октября 2020 года. направить письменные предложения и замечания по 
вынесенному на публичные слушания по проекту «Внесения изменений в 
генеральный план муниципального образования Ключевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области», а также письменные извещения 
о своем желании принять участие в публичных слушаниях, в администрацию 
муниципального образования Ключевский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела 
архитектуры, градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его

(ридический отдел, администрации муниципального 
образования Ключевский сельсовет

А. П. Федосеев

http://kluchevskyselso.ucoz.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 626-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Ефремово-Зыковский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Ефремово-Зыковский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, ст. 14 
Федерального закона «Об общих принципа^ организации местного самоуправления в 
Российской Федерации № 131-ФЭ от 06.03.2003 г., на основании Устава
муниципального образования Пономаревский район и соглашения о передачи 
осуществления части полномочий № 6 от 09.02.2018 года, Постановления
администрации муниципального образования Пономаревский район от 24.03.2020 года 
№195-п «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования 
Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского 
района Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Ефремово-Зыковский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными 
правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Ефремово-Зыковский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», и информационных 
материалов к нему на официальном сайте администрации муниципального образования 
Ефремово-Зыковский сельсовет (http://efrem-zikovsky.ru/).
2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных слушаний с 
учетом требований санитарно-эпидемиологического законодательства.

http://efrem-zikovsky.ru/


2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского 
района Оренбургской области» в администрации Ефремово-Зыковский сельсовет по 
адресу: с. Ефремово-Зыково, Пономаревский район, Оренбургская область, ул. 
Молодежная, д.4 в рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для ознакомления, начиная с 
момента размещения на официальном сайте настоящего постановления и до дня 
проведения публичных слушаний 23 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 23 октября 2020 года в 14-00 часов по местному 
времени в здании администрации муниципального образования Ефремово-Зыковский 
сельсовет по адресу: с. Ефремово-Зыково, Пономаревский район, Оренбургская область, 
ул. Молодежная, д.4 в порядке, установленном законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах проведения 
публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном сайте муниципального 
образования Ефремово-Зыковский сельсовет (http ://efrem-zikovskv .ru/) в сети 
«Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Ефремово-Зыковский сельсовет, правообладателям 
земельных участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 22 октября 2020 
года, направить письменные предложения и замечания по вынесенному на публичные 
слушания по проекту «Внесения изменений в генеральный план муниципального 
образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской 
области», а также письменные извещения о своем желании принять участие в 
публичных слушаниях, в администрацию муниципального образования Ефремово- 
Зыковский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по оперативным вопросам — начальника отдела архитектуры, 
градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.

Р а зо с л а н о й ^ ^ ^ щ ^ р г ^ , юридический отдел, администрации муниципального
образования’Ефоёмон^Зыковский сельсовет

ррящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

А. П. Федосеев



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 625-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Дюсьметьевский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Дюсьметьевский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, ст. 14 
Федерального закона «Об общих принципа^ организации местного самоуправления в 
Российской Федерации № 1Э1-ФЗ от 06.03.2003 г., на основании Устава
муниципального образования Пономаревский район и соглашения о передачи 
осуществления части полномочий № 2 от 29.01.2018 года, Постановления
администрации муниципального образования Пономаревский район от 24.03.2020года 
№193-п «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования 
Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными 
правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области», и информационных материалов к нему 
на официальном сайте администрации муниципального образования Дюсьметьевский 
сельсовет (http://dusmetevo.ru/).
2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных слушаний с 
учетом требований санитарно-эпидемиологического законодательства.

http://dusmetevo.ru/


2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области» в администрации Дюсьметьевский сельсовета по адресу: село 
Дюсьметьево, Пономаревский район, Оренбургская область, ул. Центральная, д.87 в 
рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для ознакомления, начиная с момента 
размещения на официальном сайте настоящего постановления и до дня проведения 
публичных слушаний 22 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 22 октября 2020 года в 14-00 часов по местному 
времени в здании администрации муниципального образования Дюсьметьевский 
сельсовета по адресу: село Дюсьметьево, Пономаревский район, Оренбургская область, 
ул. Центральная, д.87 в порядке, установленном законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах 
проведения публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном сайте 
муниципального образования Дюсьметьевский сельсовет (http://dusmetevo.ru/) в сети 
«Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Дюсьметьевский сельсовет, правообладателям земельных 
участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 21 октября 2020 года, 
направить письменные предложения и замечания по вынесенному на публичные 
слушания по проекту «Внесения изменений в генеральный план муниципального 
образования Дюсьметьевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской 
области», а также письменные извещения о своем желании принять участие в 
публичных слушаниях, в администрацию муниципального образования 
Дюсьметьевский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела архитектуры, 
градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.

стоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

, юридический отдел, администрации муниципального

А. П. Федосеев

образования Дюсьметьевский сельсовет

http://dusmetevo.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 624-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Деминский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Деминский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, ст. 14 
Федерального закона «Об общих принципа^ организации местного самоуправления в 
Российской Федерации № 131-ФЭ от 06.03.2003 г., на основании Устава
муниципального образования Пономаревский район и соглашения о передачи 
осуществления части полномочий № 10 от 06.02.2018 года, Постановления
администрации муниципального образования Пономаревский район от 24.03.2020года 
№184-п «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования 
Деминский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Деминский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными 
правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Деминский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области», и информационных материалов к нему 
на официальном сайте администрации муниципального образования Деминский 
сельсовет (http://dema.pn-adm.ru/).
2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных слушаний с 
учетом требований санитарно-эпидемиологического законодательства.

http://dema.pn-adm.ru/


2.4. Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Деминский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области» в администрации Деминский сельсовета по адресу: п. Река 
Дема, Пономаревский район, Оренбургская область, ул. Оренбургская, д.21 в рабочие 
дни с 9-00 часов до 17-00 часов для ознакомления, начиная с момента размещения на 
официальном сайте настоящего постановления и до дня проведения публичных 
слушаний 22 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 22 октября 2020 года в 16-30 часов по местному 
времени в здании администрации муниципального образования Деминский сельсовет по 
адресу: п. Река Дема, Пономаревский район, Оренбургская область, ул. Оренбургская, 
д.21 в порядке, установленном законодательством.
2.6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах проведения 
публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном сайте муниципального 
образования Деминский сельсовет (http://dema.pn-adm.ru/) в сети «Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Деминский сельсовет, правообладателям земельных 
участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 21 октября 2020 года, 
направить письменные предложения и замечания по вынесенному на публичные 
слушания по проекту «Внесения изменений в генеральный план муниципального 
образования Деминский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», а 
также письменные извещения о своем желании принять участие в публичных 
слушаниях, в администрацию муниципального образования Деминский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по оперативным вопросам — начальника отдела архитектуры, 
градостроительства и ЖКХ -  А. Н. Бородина.
5. Уста] :астоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава р|1( А. П. Федосеев

Разослано: А. Н. Бородину, юридический отдел, администрации муниципального
образования Деминский сельсовет

http://dema.pn-adm.ru/


АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ РАЙОН 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.09.2020 № 623-п

О проведении публичных 
слушаний по проекту Внесения 
изменений в генеральный план 
муниципального образования 
Воздвиженский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области.

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 
образования Воздвиженский сельсовет, руководствуясь ст. 24, ст. 5.1, ст. 28 
«Градостроительного кодекса Российской Федерации» № 190-ФЗ от 29.12.2004г, ст. 14 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации № 131-ФЭ от 06.03.2003 г., на основании Устава
муниципального образования Пономаревский район и соглашения о передачи 
осуществления части полномочий № 5 от 05.02.2018года, Постановления
администрации муниципального образования Пономаревский район от 24.03.2020года 
№182-п «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования 
Воздвиженский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту: «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Воздвиженский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области».
2. Поручить администрации муниципального образования Воздвиженский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области:
2.1. Опубликовать уведомление о проведении публичных слушаний в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, а также в случае, если это предусмотрено муниципальными 
правовыми актами, в иных средствах массовой информации.
2.2. Не ранее чем через 7 дней после публикации разместить проект «Внесения 
изменений в генеральный план муниципального образования Воздвиженский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области», и информационных материалов к нему 
на официальном сайте администрации муниципального образования Воздвиженский 
сельсовет (http://vozdvizh.ru/).
2.3. В рамках мер по противодействию распространения в Оренбургской области новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCov) обеспечить проведение публичных слушаний с 
учетом требований санитарно-эпидемиологического законодательства.

http://vozdvizh.ru/


/.4, Организовать проведение экспозиции проекта «Внесения изменений в генеральный 
план муниципального образования Воздвиженский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области» в администрации Воздвиженского сельсовета по адресу село 
Воздвиженка, Пономаревский район, Оренбургская область, ул. Советская д 99 в 
рабочие дни с 9-00 часов до 17-00 часов для ознакомления, начиная с момента 
размещения на официальном сайте настоящего постановления и до дня проведения 
публичных слушаний 22 октября 2020 года.
2.5. Провести публичные слушания 22 октября 2020 года в 15-00 часов по местному 
времени в здании администрации муниципального образования Воздвиженский 
сельсовет расположенного по адресу: с. Воздвиженка ул. Советская д. № 99 в порядке, 
установленном законодательством.
2 .6. Подготовить протокол публичных слушаний, заключение о результатах проведения 
публичных слушаний и обеспечить размещение на официальном сайте муниципального 
образования Воздвиженский сельсовет (http://vozdvizh.ru/) в сети «Интернет».
3. Предложить жителям населенных пунктов, расположенных на территории 
муниципальных образований Воздвиженский сельсовет, правообладателям земельных 
участков, иным заинтересованным лицам не позднее, чем до 21 .10.2020 года 
направить письменные предложения и замечания по вынесенному на публичные 
слушания по проекту «Внесения изменений в генеральный план муниципального 
образования Воздвиженский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области», 
а также письменные извещения о своем желании принять участие в публичных 
слушаниях, в администрацию муниципального образования Воздвиженский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации по оперативным вопросам -  начальника отдела архитектуры, 
градостроительства и ЖКХ — А. Н. Бородина.
5. У становт^дао настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Л ;

Разослано: ' ‘ ....азослано. ^гЩШФрбдину} юридический отдел, администрации муниципального
образования Воздвиженский сельсовет

http://vozdvizh.ru/

